ъf;f
ГЛАВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0l 0l иl€ N" tц

О назначении гrубличных слушаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска
<О предоставлении рчврешения на
условно разрешенный вид
использовЕlниll земельного участка с
кадастровым номером
67:27:0020204:294>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Nе 1Зl-ФЗ <Об общих принципах
организации местного сЕlI\,tоуправления в Российской Федерации>, Порядком
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-i| сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.200б Nэ 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления
Главы города Смоленска (О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использованшя з€мельного участка с кадастровым номером
67 :27 :002020 4 :29 4>> (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дЕя оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дня оrryбликования закJIючения о

результатах публичньrх слушаний не может быть более одного месяца.
3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь

дней до дЕя размещения Еа официальном сайте Администрации города
Смоленска проекта постановлеЕия, подлежащего рассмотрению на гryбличных
сJIуIпаниях, подлежит опубликованшо в гaвете <<Смоленские городские
известия>.

2

4. Участниками rryбличньIх сJIушаний являются гра}r(дане, постоянно
прожив€uощие в пределarх территориаlrьной зоны Ж1 (зона застройки
индивидуальными жилыми домЕlJчlи и ж}uIыми домами блокированного типа), в
грalницЕIх которой расположен земельный rtасток с кадастровым номером
67:27:0020204:294, правообладатели находящlD(ся в границ.ж этой
территориаJIьной зоны земельных }цастков и (или) расположенных на них
объекгов к€tпитальЕого строительства, граждане, постояЕно проживающие в
границЕй земельных }п{астков, прилегающих к вышеуказанному земельному
r{астку, правообладатели таких земельных rIастков или расположеЕных на
них объекгов капитщIьного строительства, правообладатели помещений,
явJIяющихся частью TaKror объектов.

5. Собрание 5rчастников публичных сrryшаний провести 25.02.2025
в 12 часов 00 миrrут в конференц-зале Администрации юрода Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом | 12.

6. Организацию публичньIх сJryш{ший возложить на Администрацию
города Смолецска.

Расходы, связанные с организацией и проведением rryбличных сrгуlланий
по проекту постaIновленIбI Главы города Смолецска <О предоставлении
рЕврешения на условно разрешенный вид использов€Iния земельного )ластка с
кадастровым Еомером 67:27:0020204:294>>, несет физическое лицо,
заиЕтересованное в предоставJIении тalкого разрешения.

7. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее пост€tновJIение в средствах массовой
информачии.

8. Управлению информационньIх технологий Администрации города
Смоленска р{вместить настоящее постановление на официшIьном сайте
Администрации города Смоленска.

И,о. Главы города Смоленска .Щ.А. Азаренков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от 0f 2l /2l€ Xs l//
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид
использоваIIиrI земельного r{астка
с кадастровым номером
67:27:0020204:294

В соответствии о ГрадостроительЕым кодексом Российской Федерации,
Федера.ltьным з€лконом от 0б.10.2003 ЛЬ 13l-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.202l Nэ 2531-адм
<Об утвержлении Правил землепользования и застройки города Смоленско>, на
основtlнии протокола гryбличных сrrушаний от
о результат{rх тryбличньпr сrгуrrаний от

Ns _, закпючения

предоставлении разрешениrI от подготовленной комиссией по
землепользованию и застройке города Смоленска, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить рaврешение на условно разрешенный вид использования
земельного )ластка с кадастровым номером 67:27:0020204:294 площадью
3195 кв. м с видом р&tрешенного использованиrI (магЕlзины)) по адресу:
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Большая
Краснофлотскм в территориаrrьной зоне Жl (зона застройки индивиду€цьЕыми
жилыми домЕll\,lи и жилыми домами блокированного типа) в связи с
превышением общей площади объекта капитtлльного строительства на

указанном земельЕом )п{астке более З00 кв. м.
2. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное

агентство> огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

рекомендации о

2

3. Управлению информационньtх технологий Администрации
Смоленска разместить настоящее постЕlновление на официЕlльЕом
Мминистрации города Смоленска.

города
сайте

А.А. Новиков